
JEGYZŐKÖNYV

Készült: Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének Humán és Szociális
Bizottsága 2025.január 29-én tartott nyilvános üléséről.

Az ülés helye: Békési Polgármesteri Hivatal kistanácskozó terme
Békés, Petőfi u. 2. I. emelet

Ijazoltan távol: Kovács Gusztáv bizottsági tag

Jelen vannak: A mellékelt j elenléti ív szerint

Mucsi András bizottsági elnök: Köszöntötte a bizottság ülésén megjelenteket. Megállapította,
hogy a bizottság határozatképes, mivel 7 főből 6 fő jelen van, így a nyilvános ülést megnyitotta.

Táry: Napirendi pontok elfogadása és ajegyzőkönyv hitelesítő megválasztása

Mucsi András bizottsági elnök: Módosító javaslat nem volt, így szavazásra bocsátotta a
meghívóban szereplő napirendi pontokat azzal, hogy a bizottság üléséről készített
jegyzőkönyvet Deákné Domonkos Julianna bizottsági tag írja alá hitelesítőként.

Szavazás előtt megállapította, hogy a szavazásnáljelenlévő bizottsági tagok száma. 6fő

- Megállapította, hogy a bizottság 6 igen, egyhangú szavazattal az alábbi határozatot
hozta:

Békés Város Önkormányzat Képviselő-testülete
Humán és Szociális Bizottsáj’a

1/2025. (1.29.) számú határozata:

Békés Város Önkormányzat Képviselő-testületének Humán és Szociális Bizottsága a 2025. január
29. napján tartott ülésének napirendjét az alábbiak szerint fogadta el:

NAPIRENDI PONTOK:

Nyilvános ülés:

1 . A szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról, valamint a személyes gondoskodást
nyújtó szociális alap- és szakosított ellátások térítési díjáról szóló 6/2015. (11.27.)
önkormányzati rendelet módosítása
Eló’készítette: dr. Szabó-Bimbó Mária igazgatási osztályvezető

Kádasné Öreg Juliarma igazgató, BVSZSZK

2. A helyi közművelődésről szóló rendelet módosítása, valamint a Békés Városi Kulturális
NKft. névváltozása
Előkészítette. Dr. Pappné Darida Andrea ügyvezető

Dr Bocskay Arpád aljegyző

3 . Helyi nemzetiségi önkormányzatokkal kötött együttműködési megállapodások
felülvizsgálata
Előkészítette: dr. Bocskay Arpád aljegyző



4. Tájékoztató a Nemzetiségi Önkormányzatok 2024. évi működéséről
Előkészítette: Nemzetiségi önkormányzatok elnökei,

Szabóné dr. Vass Orsolyajogász

5. Beszámoló a testvértelepülésekkel történő kapcsolattartásról és a 2024. év jelentős
eseményeiről
Előkészítette: Hajdu Lívia kommunikációs referens

6. Iskolai körzethatárok véleményezése
Eló’készítette: dr. Bocskay Arpád alj egyző

7. Feladat-ellátási szerződés kötése a 7. számú háziorvosi körzet vonatkozásában
Előkészítette: dr. Szabó-Bimbó Mária igazgatási osztályvezető

8. Bejelentések

1.napirend tárya: A szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról, valamint a személyes
gondoskodást nyújtó szociális alap- és szakosított ellátások térítési díjáról szóló 6/2015. (11.27.)
önkormányzati rendelet módosítása

Írásos elóerjesztés csatolva ajegyzőkönyvhöz az Mötv. 52. (1,) bekezdésJ) pontja alapján.

Mucsi András bizottsági elnök: Kérdezte, hogy van —e bármilyen kiegészítés az anyaghoz?
Hozzászólás, kérdés, észrevétel, módosító javaslat nem volt, ezértjavasolja, hogy szavazzanak
a rendelet- tervezet elfogadásáról.

Szavazás eló’tt megállapította, hogy a szavazásnáljelenlévó’ bizottsági tagok száma. 6fő

- Megállapította, hogy a bizottság 6 igen, egyhangú szavazattal az alábbi határozatot
hozta:

Békés Város Önkormányzat Képviselő-testülete
Humán és Szociális Bizottsája

2/2025. (I.29.)számú határozata:

Békés Város Önkormányzat Képviselő- testületének Humán és Szociális Bizottsága az
Békés Város Onkormányzat a szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról, valamint
a személyes gondoskodást nyújtó szociális alap- és szakosított ellátások térítési díjáról
szóló 6/2015. (11.27.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló rendelet- tervezet
elfogadását j avasolj a a Képviselő- testületnek.

Határidő: intézkedésre azonnal
Felelős: Mucsi András bizottsági elnök

2.napirend tárgya: A helyi közművelődésről szóló rendelet módosítása, valamint a Békés
Városi Kulturális NKft. névváltozása

Írásos előterjesztés csatolva ajegyzőkönyvhöz az Mötv. 52. (1) bekezdésJ) pontja alapján.

Mucsi András bizottsági elnök: Kérdezte, hogy van —e bármilyen kiegészítés az anyaghoz?
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Hozzászólás, kérdés, észrevétel, módosító javaslat nem volt, ezért javasolja, hogy szavazzanak
a rendelet- tervezet elfogadásáról.

Szavazás előtt megállapította, hogy a szavazásnáljelenlévő bizottsági tagok száma: őfő

- Megállapította, hogy a bizottság 6 igen, egyhangú szavazattal az alábbi határozatot
hozta:

Békés Város Önkormányzat Képviselő-testülete
Humán és Szociális Bizottsáj’a

3/2025. (1.29.) számú határozata:

Békés Város Önkormányzat Képviselő - testületének Humán és Szociális Bizottsága
elfogadásra javasolja a Képviselő- testületnek a helyi közművelődésről szóló rendelet
módosítása, valamint a Békés Városi Kulturális NKft. névváltozásáról szóló az előterjesztésben
szereplő határozati javaslatot.

Határidő: intézkedésre azonnal
Felelős: Mucsi András bizottsági elnök

3. napirend tárya: Helyi nemzetiségi önkormányzatokkal kötött együttműködési
megállapodások felülvizsgálata

Írásos előterjesztés csatolva ajegyzó’könyvhöz az Mötv. 52. (1) bekezdés]) pontja alapján.

Mucsi András bizottsági elnök: Kérdezte, hogy van —e bármilyen kiegészítés az anyaghoz?
Hozzászólás, kérdés, észrevétel, módosító javaslat nem volt, elfogadásra javasolja a határozati
i avaslatot.

Szavazás előtt megállapította, hogy a szavazási’záljelenlévő bizottsági tagok száma: 6fő

- Megállapította, hogy a bizottság 6 igen, egyhangú szavazattal az alábbi határozatot
hozta:

Békés Város Önkormányzat Képviselő-testülete
Humán és Szociális Bizottsájza

4/2025. (1.29.) számú határozata:

Békés Város Önkormányzat Képviselő - testületének Humán és Szociális Bizottsága az alábbi
határozat elfogadását j avasolj a a Képviselő- testületnek.

1. Békés Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a nemzetiségekjogairól szóló
2011. évi CLXXIX. törvény 80. (2) bekezdése alapján a Békési Szlovák Nemzetiségi
Önkormányzattal, a Békési Román Nemzetiségi Önkormányzattal, a Békési Roma
Nemzetiségi Önkormányzattal és a Békési Német Nemzetiségi Önkormányzattal kötött
közigazgatási szerződéseket felülvizsgálta, és a határozat melléklete szerinti tartalommal

i óváhagyj a.

2. Békés Város Önkormányzatának Képviselő-testülete felhatalmazza a
polgármestert a közigazgatási szerződések aláírására.
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Határidő: intézkedésre azonnal
Felelős: Mucsi András bizottsági elnök

4.napirend tárya: Tájékoztató a Nemzetiségi Önkormányzatok 2024. évi működéséről

Írásos előterjesztés csatolva ajegyzőkönyvhöz az Mötv. 52. (1) bekezdés]) pontja alapján.

Mucsi András bizottsági elnök: Kérdezte, hogy van —e bármilyen kiegészítés az anyaghoz?
Köszöntötte Czinanó Tihamért a Roma Nemzetiségi Önkormányzat elnökét.

Deákné Domonkos Julianna bizottsági tag: Nagy érdeklődéssel olvasta a beszámolókat és
megállapította, hogy ezek a szervezetek nagyon eredményes és tevékeny munkát végeztek az
előző esztendőben. Megköszönte, hogy betekintést nyerhettek a munkájukba, és a mindennapok
során is követik őket, hiszen különféle híranyagokkal találkoznak a sajtóban vagy a Facebook
oldalon. Akik kevesebbet mutatnak meg magukból és a munkájukból, azoknakjavasolta, hogy
a 2025-ös évben láthatóbb legyen a tevékenységeik és a létezésük. Gratulált Czinanó
Tihamérnak és jó munkát kívánt.

Mucsi András bizottsági elnök: További hozzászólás, kérdés, észrevétel, módosító javaslat
nem volt, elfogadásra javasolja a határozati javaslatot.

Szavazás előtt megállapította, hogy a szavazásnáljelen/évó’ bizottsági tagok száma. 6fő

- Megállapította, hogy a bizottság 6 igen, egyhangú szavazattal az alábbi határozatot
hozta:

Békés Város Önkormányzat Képviselő-testülete
Humán és Szociális Bizottsáj.a

5/2025. (I.29.)számú határozata:

Békés Város Önkormányzat Képviselő - testületének Humán és Szociális Bizottsága az alábbi
határozat elfogadását javasolj a a Képviselő- testületnek.

I. Békés Város Önkormányzata Képviselő-testülete a Békési Német Nemzetiségi
Önkormányzat 2024. évi működéséről szóló tájékoztatót a határozat 1. számú melléklete
szerint tudomásul veszi.

II. Békés Város Önkormányzata Képviselő-testülete a Békési Roma Nemzetiségi
Önkormányzat 2024. évi működéséről szóló tájékoztatót a határozat 2. számú melléklete
szerint tudomásul veszi.

III. Békés Város Önkormányzata Képviselő-testülete a Békési Román Nemzetiségi
Önkormányzat 2024. évi működéséről szóló tájékoztatót a határozat 3. számú melléklete
szerint tudomásul veszi.

IV. Békés Város Önkormányzata Képviselő-testülete a Békési Szlovák Nemzetiségi
Önkormányzat 2024. évi működéséről szóló tájékoztatót a határozat 4. számú melléklete
szerint tudomásul veszi.
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Határidő: intézkedésre azonnal
Felelős: Mucsi András bizottsági elnök

5.napirend tár2ya: Beszámoló a testvértelepülésekkel történő kapcsolattartásról és a 2024. év
jelentős eseményeiről

Írásos előterjesztés csatolva ajegyzőkönyvhöz az Mötv. 52. (1) bekezdésJ) pontja alapján.

Mucsi András bizottsági elnök: Kérdezte, hogy van —e bármilyen kiegészítés az anyaghoz?
Megköszönte Hajdu Líviának a munkáját. Egyre inkább abba az irányba megy a
testvértelepülési kapcsolattartás, hogy a protokollárison túl valódi tartalommal töltik meg
ezeket a kapcsolatokat. Nagyon örül, hogy Magyarittabé esetében egy virágzó kapcsolat van,
Bihar esetében egy szakmai együttműködés fog megtörténni.

Barna Zoltán bizottsági tag: Nagyon tartalmas anyagot olvashattak, példaértékű az, ahogy a
testvértelepülésekkel tartják a kapcsolatot, azonban lehetne továbbfejleszteni. Többször volt
alkalma Magyarittabén belepillantani a település életébe. Nagyon szívesen elmenrie
Helyközkovácsiba is, hogy ott feltérképezzék, hogy milyen együttműködést lehetne kialakítani
az iskolák között. Régi vágya az, hogy a Gyergyószentmiklósi testvériskolával egy olyan élő
kapcsolatot kialakítani, ahol akár gyerek csoportok cseréjét is meg lehetne valósítani. Egy hetes
időtartammal elmenni oda a mi gyerekeinkkel és az ő gyerekeiket pedig hozzánk hozni. Jó
barátságokat lehetne a gyerekek között kialakítani.

Mucsi András bizottsági elnök: Kovácsiba 1-4.-ig van iskola, Biharon 1-8.-ig, ahol az igazgató
egy történelem tanár és eléggé elkötelezett a magyar történelem megismerése irányában, hiszen
ott a hivatalos történelemoktatás szerint az ősi román föld Erdély. O jelenleg a Bihari várnak a
régészeti feltárásán is dolgozik, ami nem egy egyszerű dolog. Nyitott a látogatásra, jó lenne ha
februárba kimennének.

Deákné Domonkos Julianna bizottsági tag: Igazgató Úr szerényen elhallgatta, hogy azt a
bizonyos együttműködési megállapodást Gyergyószentmiklósban a Vaskertes iskola igazgató
asszonyával O írta alá. A korábbi évek során is szívügyének tekintette ezt a jó együttműködést
és nyugdíjba vonulásakor kérte is, hogy ez folytatódjon. Javasolta, hogy amennyiben lehetőség
lesz rá, akár a nyár folyamán vagy a téli időszakban, hogy Zoltán is kiutazzon, akkor biztosítsák
ezt. A decemberi találkozás alkalmával Bemád Ildikó, a Vaskertes Altalános Iskola igazgató
asszonya nagy örömmel találkozott a békési delegációval és biztosították őket arról, hogy ennek
a közös munkának, amely egy projekt keretében is megvalósult, lehet folytatása és Ok nyitottak.
Nagyon támogatja Barna Zoltán elképzeléseit, remek ötletnek tartja, amikor minden egyes
testvértelepülésre egy-egy képviselő urat felkértek a kapcsolattartásra és Alpolgármester úr volt
az, aki ezt személyesen is kérte, hogy minden testvértelepülésnek legyen gazdája. Ez jól is
működik és az anyagokban is szépen fellelhető, hogy ki az, aki egy-egy programért vagy
utazásért felelős. Személy szerint O is örül annak, hogy lehetőséget kap arra, hogy akár a
myszkovi testvérkapcsolat ápolásában is részt vehet.

Mucsi András bizottsági elnök: További hozzászólás, kérdés, észrevétel, módosító javaslat
nem volt, elfogadásra javasolja a határozati javaslatot.

Szavazás előtt megállapította, hogy a szavazásnáljelenlévó’ bizottsági tagok száma: 6fő
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- Megállapította, hogy a bizottság 6 igen, egyhangú szavazattal az alábbi határozatot
hozta:

Békés Város Önkormányzat Képviselő-testülete
Humán és Szociális Bizottsága

6/2025. (I.29.)számú határozata:

Békés Város Önkormányzat Képviselő - testületének Humán és Szociális Bizottsága az alábbi
határozatok elfogadását j avasolj a a Képviselő- testületnek.

Békés Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a testvértelepülésekkel történő
kapcsolattartásról és a 2024. év jelentős testvértelepülési eseményeiről szóló táj ékoztatót
tudomásul veszi.

Határidő: intézkedésre azonnal
Felelős: Mucsi András bizottsági elnök

6.napirend tárya: Iskolai körzethatárok véleményezése

Írásos elberjesztés csatolva ajegyzőkönyvhöz az Mötv. 52. (1) bekezdésJ) pontja alapján.

Mucsi András bizottsági elnök: Kérdezte, hogy van —e bármilyen kiegészítés az anyaghoz?
A településünkön egy állami fenntartású intézmény van a Gyulai Tankerületnek az általános
iskolája és van egy speciális tagiskola, ami szintén egy másik törvényi besorolás alá tartozik.
Hozzászólás, kérdés, észrevétel, módosító javaslat nem volt, elfogadásra javasolja a határozati
javaslatot.

Szavazás előtt megállapította, hogy a szavazásnáljelenlévó’ bizottsági tagok száma. 6fő

- Megállapította, hogy a bizottság 6 igen, egyhangú szavazattal az alábbi határozatot
hozta:

Békés Város Önkormányzat Képviselő-testülete
Humán és Szociális Bizottsága
7/2025. (I.29.)számú határozata:

Békés Város Önkormányzat Képviselő - testületének Humán és Szociális Bizottsága az alábbi
határozat elfogadását javasolja a Képviselő- testületnek.

Békés Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 20/2012. (VIII. 31.) EMMI
rendelet

24. (1) és (la) bekezdéseiben foglalt véleményezési jogkörében eljárva egyetért a Dr.
Hepp Ferenc Általános Iskola Gyulai Tankerületi Központ által megállapított felvételi
körzethatárával (Békés város teljes közigazgatási területe) a határozat melléklete szerint.

Határidő: intézkedésre azonnal
Felelős: Mucsi András bizottsági elnök
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7.napirend tárgya: Feladat-ellátási szerződés kötése a 7. számú háziorvosi körzet
vonatkozásában

Írásos előterjesztés csatolva ajegyzőkönyvhöz az Mötv. 52. (1) bekezdésJ) pontja alapján.

Mucsi András bizottsági elnök: Kérdezte, hogy van —e bármilyen kiegészítés az anyaghoz?
Az anyagban látható, hogy biztos szakmai segítség áll rendelkezésre.
Hozzászólás, kérdés, észrevétel, módosító javaslat nem volt, elfogadásra javasolja a határozati
i avaslatot.

Szavazás előtt megállapította, hogy a szavazásnáljelenlévó’ bizottsági tagok száma. 6Jő

- Megállapította, hogy a bizottság 6 igen, egyhangú szavazattal az alábbi határozatot
hozta:

Békés Város Önkormányzat Képviselő-testülete
Humán és Szociális Bizottsága

8/2025. (1.29.) számú határozata:

Békés Város Önkormányzat Képviselő - testületének Humán és Szociális Bizottsága az alábbi
határozat elfogadását j avasolj a a Képviselő- testületnek.

1. Békés Város Önkormányzata Képviselő-testülete a határozat 1. számú melléklete
szerinti tartalommal, határozatlan időre feladat-ellátási szerződést köt Dr. Pap
Imre Viktor egyéni vállalkozóval (személyes ellátásra kötelezett orvos: Dr. Pap
Imre Viktor, orvosi pecsétszám: 75401) a Békés Város Önkormányzata Képviselő-
testületének az egészségügyi alapellátás körzeteinek megállapításáról szóló
10/2022. (IV.29.) önkormányzati rendelete 1. melléklet 7. táblázat szerint
meghatározott 7. számú felnőtt háziorvosi körzet háziorvosi feladatainak
ellátásának biztosítására.

2. A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert az 1. pont szerinti feladat-
ellátási szerződés aláírására.

Határidő: intézkedésre azonnal
Felelős: Mucsi András bizottsági elnök

Mucsi András bizottsági elnök: További napirendi pont, bejelentés nem volt, így az ülést
befejezettnek nyilvánította.

K.m.f.

Mucsi András Deákné Domonkos Juliinna
bizottsági elnök jkv. hitelesítő \
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